
UCHWAŁA NR XLIII/269/2013
RADY POWIATU PŁOŃSKIEGO

z dnia 30 października 2013 r.

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu 
Płońskiego 

Na podstawie art. 3d ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 595 z późn. zm.), Rada Powiatu Płońskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu Płońskiego 
w brzmieniu załącznika do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Płońskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Płońskiego 

Małgorzata Mucha

Id: CNVPD-WXFJE-TRLTR-GGOOM-LESEU. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 3d ust. 1 w przypadkach przewidzianych ustawą oraz w innych sprawach ważnych dla powiatu mogą 
być przeprowadzane na jego terytorium konsultacje z mieszkańcami powiatu. Natomiast zasady i tryb 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami powiatu określa uchwała rady powiatu (art. 3d ust. 2 ww. ustawy). 
W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Id: CNVPD-WXFJE-TRLTR-GGOOM-LESEU. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLIII/269/2013

Rady Powiatu Płońskiego

z dnia 30 października 2013 r.

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami powiatu płońskiego 

§ 1. Celem konsultacji jest zapewnienie społecznego uczestnictwa w ważnych dla Powiatu sprawach poprzez 
informowanie o planowanych przedsięwzięciach oraz poznanie opinii zainteresowanych osób. 

§ 2. Konsultacje powinny być organizowane w sposób umożliwiający wszystkim zainteresowanym osobom 
zapoznanie się z przedsięwzięciem będącym przedmiotem konsultacji oraz wzięcie udziału w procesie konsultacji. 

§ 3. 1.Zaleca się prowadzenie konsultacji na możliwie najwcześniejszym etapie planowanego przedsięwzięcia. 

2.Konsultacje społeczne mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie wiążą organów powiatu, chyba że 
ustawa stanowi inaczej. 

§ 4. Konsultacje w zależności od ich przedmiotu mogą mieć zasięg: 

1.Całego powiatu – dotyczący przedsięwzięć istotnych dla wszystkich mieszkańców Powiatu. 

2.Lokalny – dotyczący mieszkańców określonego obszaru w granicach Powiatu. 

3.Środowiskowy – dotyczący mieszkańców reprezentujących określone środowiska społeczne, zawodowe, 
branżowe, organizacje pozarządowe. 

§ 5. 1.Konsultacje z mieszkańcami Powiatu Płońskiego przeprowadza się: 

1)w przypadkach przewidzianych ustawami; 

2)w innych sprawach, które Zarząd Powiatu Płońskiego uzna za ważne dla Powiatu Płońskiego. 

2.O przeprowadzeniu konsultacji w przypadkach, o których mowa w ust. 1, decyduje Zarząd Powiatu w drodze 
uchwały. 

3.Uchwała o przeprowadzeniu konsultacji określa: 

1)przedmiot konsultacji; 

2)czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji; 

3)zasięg terytorialny; 

4)formę i terminy przeprowadzenia konsultacji; 

5)nazwę komórki organizacyjnej Starostwa Powiatowego w Płońsku lub jednostki organizacyjnej powiatu 
wyznaczonej do przeprowadzenia konsultacji, a w przypadku o którym mowa w § 11, dodatkowo nazwę podmiotu, 
który będzie przeprowadzał konsultacje; 

6)informację o ogłoszeniu konsultacji. 

§ 6. 1.Konsultacje społeczne przeprowadzane są z inicjatywy Zarządu Powiatu lub na wniosek: 

1)co najmniej 6 radnych Rady Powiatu Płońskiego; 

2)klubu radnych Rady Powiatu Płońskiego; 

3)co najmniej 400 mieszkańców powiatu posiadających czynne prawo wyborcze zgodnie z ustawą z dnia 
5 stycznia 2011 r. Kodeks Wyborczy (Dz. U. z 2011 r. Nr 21 poz. 112 z późn. zm.). 

2.Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien zawierać: 

1)przedmiot konsultacji; 

2)cel konsultacji; 

Id: CNVPD-WXFJE-TRLTR-GGOOM-LESEU. Podpisany Strona 1



3)propozycję terminu i zakresu terytorialnego konsultacji; 

4)propozycję form konsultacji; 

5)uzasadnienie; 

6)podpisy osób zainteresowanych przeprowadzeniem konsultacji, a w przypadku określonym w ust. 1 pkt. 3, 
listę osób popierających wniosek zawierającą: imię, nazwisko, adres zamieszkania, zgodę na przetwarzanie danych 
osobowych każdej osoby popierającej wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych dla potrzeb 
niezbędnych dla realizacji procesu konsultacji społecznych, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101 poz. 926 z późn. zm.) i podpis; w nagłówku każdej 
z ponumerowanych stron listy należy określić przedmiot konsultacji; 

7)adres do korespondencji oraz wskazanie osoby lub osób uprawnionych do reprezentowania wnioskodawcy. 

3.Jeżeli wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych nie spełnia wymogów formalnych Zarząd Powiatu 
Płońskiego w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku, wzywa wnioskodawcę lub osoby upoważnione we 
wniosku do uzupełnienia braków formalnych wniosku w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania, pod 
rygorem pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia. Wezwanie powinno zawierać wskazanie braków formalnych 
wniosku uniemożliwiających nadanie mu dalszego biegu. 

4.Zarząd Powiatu Płońskiego rozpatrując wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych kieruje się 
interesem społecznym, możliwościami finansowymi i organizacyjnymi powiatu. 

5.Koszty konsultacji społecznych pokrywane są z budżetu Powiatu Płońskiego. 

6.Wniosek o przeprowadzenie konsultacji podlega rozpatrzeniu przez Zarząd Powiatu nie później niż w ciągu 
30 dni od daty złożenia kompletnego wniosku. Wniosek może być uwzględniony w całości, w części lub też 
rozpatrzony odmownie. Odmowa powinna być uzasadniona. 

7.W przypadku akceptacji wniosku, o którym mowa w ust. 1, Zarząd Powiatu podejmuje uchwałę 
o przeprowadzeniu konsultacji zgodnie z § 5 ust. 3. 

8.Odmowa przeprowadzenia konsultacji społecznych następuje w drodze uchwały Zarządu Powiatu. Wniosek 
o przeprowadzenie konsultacji może zostać ponowiony po upływie 6 miesięcy od dnia podjęcia uchwały w tej 
sprawie. 

9.Zarząd Powiatu informuje osoby, o których mowa w ust. 2 pkt. 7, o sposobie załatwienia złożonego wniosku. 

§ 7. 1.Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji podlega zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
stronie internetowej powiatu oraz na tablicy ogłoszeń w budynku Starostwa Powiatowego w Płońsku, w terminie 
nie krótszym niż 7 dni przed terminem ich rozpoczęcia. 

2.W zależności od potrzeb ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1, może być zamieszczone w prasie lokalnej. 

3.Konsultacje muszą trwać nie krócej niż 7 dni i nie dłużej niż sześć miesięcy. 

§ 8. 1.Konsultacje społeczne z mieszkańcami Powiatu Płońskiego przeprowadza się w następujących formach: 

1)w formie bezpośrednich spotkań z mieszkańcami powiatu umożliwiających wyrażanie opinii oraz składanie 
wniosków i opinii do protokółu; 

2)w formie zapytania ankietowego poprzez formularz elektroniczny na stronie internetowej powiatu; 

3)w formie zbierania opinii. 

2.Wyboru formy konsultacji, w zależności od przedmiotu konsultacji, dokonuje Zarząd Powiatu. 

§ 9. 1.Konsultacje społeczne przeprowadzane w formie spotkań z mieszkańcami wymagają umieszczenia 
nie później niż 7 dni przed dniem spotkania: 

1)zawiadomienia o spotkaniu na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Płońsku, 

2)zawiadomienia o spotkaniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej powiatu, 

3)w zależności od potrzeb ogłoszenia zawiadomienia o przeprowadzeniu konsultacji w prasie lokalnej. 

2.Ze spotkania z mieszkańcami sporządzany jest protokół, do którego załącza się listę obecności uczestników 
spotkania. Protokół powinien zawierać następujące informacje: 

Id: CNVPD-WXFJE-TRLTR-GGOOM-LESEU. Podpisany Strona 2



1)formę zawiadomienia mieszkańców, 

2)dane przewodniczącego zebrania, 

3)temat konsultacji, 

4)przebieg dyskusji, 

5)podjęte opinie, ustalenia i wnioski. 

§ 10. 1.Konsultacje społeczne, o których mowa w § 8 ust. 1 pkt. 2 i 3, prowadzone są w następujący sposób: 

1)poprzez formularz elektroniczny umieszczony na stronie internetowej powiatu; 

2)poprzez opublikowanie treści ankiety na stronie internetowej powiatu z możliwością pobierania pliku oraz 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Płońsku; 

3)poprzez zaproszenie do składania opinii drogą elektroniczną, za pośrednictwem poczty bądź osobiście 
w miejscu wskazanym do ich składania; 

4)poprzez zbieranie podpisów pod określoną opinią lub projektem; 

5) w inny sposób określony uchwałą Zarządu Powiatu uwzględniający charakter przedmiotu konsultacji. 

§ 11. Zarząd Powiatu Płońskiego może powierzyć przeprowadzenie konsultacji, zgodnie z niniejszymi 
zasadami, wyspecjalizowanym podmiotom. 

§ 12. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji jest przekazywane Radzie Powiatu Płońskiego, a także 
publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Płońsku, 
nie później niż w ciągu dwóch miesięcy od dnia zakończenia konsultacji. 

§ 13. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę osób biorących w nich udział. 

Id: CNVPD-WXFJE-TRLTR-GGOOM-LESEU. Podpisany Strona 3




